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壹、 現行法定職掌 

一、 關於行車事故現場之勘查事項。 

二、 關於行車事證之蒐集分析及鑑定事項。 

三、 關於鑑定意見書之製作事項。 

四、 關於車輛行車事故案覆議資料提供事項。 

五、 其他有關事項。 

貳、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形：  

一、前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

 （一）歲入部分：前年度歲入預算數 766萬 7千元，決算數 817萬 9千元，超收數 51萬 2千

元，執行率為 106.68%。 

（二）歲出部分：前年度歲出預算數 1,100萬 2千元，決算數 1,097萬 7千元，賸餘數 2萬 5

千元執行率為 99.77%。 

二、上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

 （一）歲入部分：上年度歲入預算數 768萬 2千元，截至 112年 6月底止實收累計數為 526萬

5千元，其餘預計可按計畫完成。 

 （二）歲出部分：上年度歲出預算數 1,164 萬 6 千元(含待遇準備 28 萬 6,000 元)，截至 112

年 6月止底實支累計數為 667萬 7千元，其餘預計可按計畫完成。 

參、本年度施政（業務及工作）計畫重點及預算提要： 

一、本年度計畫重點及預算績效： 

     （一）確立公正，超然立場，提高服務品質，以昭大眾信任。 

     （二）增強行車事故鑑定業務，發揮組織功能，提高工作效率。 

     （三）健全行政制度，縮短作業流程。 

     （四）加強道路交通安全宣導，藉收疏減鑑定案件之案源。 

二、本年度預算提要及成本估計： 

     （一）歲入預算數： 

           1.特別統籌：行政院核定補助中央統籌分配稅 177萬 2千元。 

           2.審查費：每件 3,000元，本年度編列 639萬元。    

     （二）歲出預算數： 

           交通行政預算共計 1,145萬 5千元，占本會歲出 100%，本項計畫包括人事費 886萬 5 

千元，業務費 253萬 8千元，獎補助費 2萬 4千元，設備及投資 2萬 8千元。 

肆、其他必要之分析事項: 
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淨零相關工作及預算:為因應全球氣候變遷並達成 2050 淨零目標，本會於預算編列時導入淨零

概念，確保各項減碳工作執行。依據「高雄市淨零城市發展自治條例」第七條，本會辦理項目為公

務車輛以租代購等綠色採購，113年度編列淨零綠生活預算 11萬 3,400元。 
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高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

中華民國113年度

員額編制表

上年度預算員額
與上年度預算
員額比較增減

類　　別 法定編制員額 本年度預算員額

0 0民意代表 0 0

6 0職員 6 6

0 0警員 0 0

0 0消防人員 0 0

1 0技工 1 1

0 0駕駛 1 0

1 0工友 2 1
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中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 8,162 7,682 8,179 480

經常門合計 8,162 7,682 8,179 480

01 01000000000
稅課收入

1,772 1,772 1,772 -

016 　01202010000
　高雄市政府交通局
　車輛行車事故鑑定
　委員會

1,772 1,772 1,772 -

01 　　01202011700
　　統籌分配稅

1,772 1,772 1,772 -

01 　　　01202011702
　　　特別統籌

1,772 1,772 1,772 - 行政院主計總處核定補助
辦理「車輛行車事故鑑
定」業務。

03 05000000000
規費收入

6,390 5,910 6,404 480

085 　05202010000
　高雄市政府交通局
　車輛行車事故鑑定
　委員會

6,390 5,910 6,404 480

01 　　05202010100
　　行政規費收入

6,390 5,910 6,404 480

01 　　　05202010101
　　　審查費

6,390 5,910 6,404 480 車輛行車事故鑑定規費。

04 07000000000
財產收入

- - 3 -

091 　07202010000
　高雄市政府交通局
　車輛行車事故鑑定
　委員會

- - 3 -

01 　　07202010500
　　廢舊物資售價

- - 3 -

01 　　　07202010501
　　　廢舊物資售價

- - 3 -

08 12000000000
其他收入

- - - -

094 　12202010000
　高雄市政府交通局
　車輛行車事故鑑定
　委員會

- - - -

01 　　12202010200 - - - -
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　雜項收入

01 　　　12202010210
　　　其他雜項收入

- - - -
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歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

19 00200000000
高雄市政府交通局主
管

11,455 11,360 10,977 95

002 　00202010000
　高雄市政府交通局
　車輛行車事故鑑定
　委員會

11,455 11,360 10,977 95

01 　　58202011000
　　交通行政

11,455 11,360 10,977 95

01 　　　58202011001
　　　車輛行車事故
　　　鑑定業務

11,455 11,360 10,977 95 本年度預算數之內容與上年度之比
較如下：
1.人員維持費8,865千元，較上年度
伸算增列現職人員待遇等經費89千
元。
2.基本行政工作維持費2,590千元，
較上年度增列個人電腦等經費6千
元。
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高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

車輛行車事故鑑定委
員會

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01202011702
統籌分配稅-特別統籌

1,772千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

辦理車輛行車事故鑑定業務。

依中央統籌分配稅款分配辦法第12條及財政收支劃分法第16-1條。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,772,000

　01202011702
　特別統籌

年 1 1,772,000 1,772,000 行政院主計總處112年5月23日
主預經字第1120007794D號函
辦核定辦理車輛行車事故鑑定
業務。

201 - 8



行
政
規
費
收
入
｜
審
查
費

行
政
規
費
收
入
｜
審
查
費

中華民國113年度

高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

車輛行車事故鑑定委
員會

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05202010101
行政規費收入-審查費

6,390千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

車輛行車事故鑑定規費。

依據規費法第7條之規定制定之「高雄市車輛行車事故鑑定及覆議收費辦法」。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

6,390,000

　05202010101
　審查費

件 2,130 3,000 6,390,000 車輛行車事故鑑定規費。
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中華民國113年度

高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.辦理車輛行車事故鑑定，依據事實、證據與法規，對車禍發生之過程背景加以探討、鑑定之高度技
   術性的工作。
2.適切地運用科學的方法收集現場實證及輔助資料，就學理觀點研判事故發生的原因，描述該事件於
   撞擊前後及撞擊時的各種狀態，並考慮當事人主客觀因素與法規，以對事故關係人間之責任歸屬作
   一分析與認定。

二、預期成果： 使本會業務順利完成。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

車輛行車事故鑑定委員會 11,455千元
承辦
單位

預算
金額

58202011001
交通行政-車輛行車事故鑑定業務

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 11,455,000 市款9,683,000元，收支併列
1,772,000元

1000 人事費 8,865,000 市款8,865,000元

　1015 法定編制人員待遇 4,638,000

年 1 4,638,000 4,638,000 職員薪津(詳人事費彙計表)。

　1020 約聘僱人員待遇 882,000

年 1 882,000 882,000 約僱人員2人薪津。

　1025 技工及工友待遇 860,000

年 1 860,000 860,000 技工及工友薪津(詳人事費彙
計表)。

　1030 獎金 1,274,000

年 1 489,000 489,000 考績獎金(詳人事費彙計表)。

年 1 675,000 675,000 年終獎金(詳人事費彙計表)。

年 1 110,000 110,000 約僱人員2人年終獎金。

　1035 其他給與 184,000

年 1 56,000 56,000 1.約僱人員休假旅遊補助費
32,000元。
2.約僱人員慰勞假補助費
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中華民國113年度

高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

24,000元。

年 1 128,000 128,000 休假旅遊補助(詳人事費彙計
表)。

　1040 加班費 296,000

年 1 17,000 17,000 急辦業務加班。

年 1 279,000 279,000 不休假加班費(詳人事費彙計
表)。

　1050 退休離職儲金 55,000

年 1 55,000 55,000 約僱人員離職儲金。

　1055 保險 676,000

年 1 323,000 323,000 員工健保保險費(詳人事費彙
計表)。

年 1 45,000 45,000 約僱人員健保保險費。

年 1 144,000 144,000 員工公保保險費(詳人事費彙
計表)。

年 1 89,000 89,000 員工勞保保險費(詳人事費彙
計表)。

年 1 75,000 75,000 約僱人員勞保保險費。

2000 業務費 2,538,000 市款766,000元，收支併列
1,772,000元

　2006 水電費 160,000

年 1 10,000 10,000 水費分攤款。

年 1 150,000 150,000 電費分攤款。

　2009 通訊費 331,500

年 1 100,000 100,000 電話、網路費。

年 1 231,500 231,500 公務用郵資寄發鑑定通知單、
鑑定書等。

　2018 資訊服務費 20,000

年 1 20,000 20,000 網頁維護。

　2021 其他業務租金 113,400

年 1 113,400 113,400 租用公務車租金。

201 - 11



交
通
行
政
｜
車
輛
行
車
事
故
鑑
定
業
務

交
通
行
政
｜
車
輛
行
車
事
故
鑑
定
業
務

中華民國113年度

高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2030 兼職費 1,000,000

人x月x次 1 1,000,000 1,000,000 外聘委員兼職費。

　2051 物品 70,000

年 1 64,000 64,000 業務所需物品及相關電腦耗材
等。

年 1 6,000 6,000 租用公務車油資。

　2054 一般事務費 631,900

年 1 176,550 176,550 凡處理經常一般公務所需各項
費用如文具紙張、消耗、雜支
等。

年 1 264,400 264,400 會議資料整理、鑑定會議行政
作業費暨相關費用。

年 1 159,450 159,450 本會辦公廳清潔、保全等經
費。

年 1 31,500 31,500 公務人員健康檢查。
1.4,500元4人。
2.10,000元1人。
職工健康檢查
1.3,500元1人。

　2063 房屋建築養護費 63,000

年 1 63,000 63,000 辦公廳舍維護。

　2066 車輛及辦公器具養護費 25,000

年 1 25,000 25,000 辦公設備、飲水機養護費。

　2069 設施及機械設備養護費 46,000

年 1 46,000 46,000 消防設備、高低壓電器設備、
電梯等機械設施養護分攤款。

　2072 國內旅費 10,000

年 1 10,000 10,000 國內洽公旅費。

　2093 特別費 67,200

月 12 5,600 67,200 首長特別費。

3000 設備及投資 28,000 市款28,000元

　3030 資訊軟硬體設備費 28,000

顆 1 28,000 28,000 個人電腦1台28,000元。
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中華民國113年度

高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

4000 獎補助費 24,000 市款24,000元

　4085 獎勵及慰問 24,000

人x年 4×1 6,000 24,000 退休人員三節慰問金。
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高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

58202011001
車輛行車事故
鑑定業務

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 11,455 11,455

100000人事費 8,865 8,865

　101500法定編制人員待遇 4,638 4,638

　102000約聘僱人員待遇 882 882

　102500技工及工友待遇 860 860

　103000獎金 1,274 1,274

　103500其他給與 184 184

　104000加班費 296 296

　105000退休離職儲金 55 55

　105500保險 676 676

200000業務費 2,538 2,538

　200600水電費 160 160

　200900通訊費 332 332

　201800資訊服務費 20 20

　202100其他業務租金 113 113

　203000兼職費 1,000 1,000

　205100物品 70 70

　205400一般事務費 632 632

　206300房屋建築養護費 63 63

　206600車輛及辦公器具養護費 25 25

　206900設施及機械設備養護費 46 46

　207200國內旅費 10 10

　209300特別費 67 67

300000設備及投資 28 28

　303000資訊軟硬體設備費 28 28

400000獎補助費 24 24

　408500獎勵及慰問 24 24
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高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 11,455 8,865 2,538 24 11,427 28 28

58202010000
交通支出

11,455 8,865 2,538 24 11,427 28 28

　58202011000
　交通行政

11,455 8,865 2,538 24 11,427 28 28

　　58202011001
　　車輛行車事故鑑
　　定業務

11,455 8,865 2,538 24 11,427 28 28
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高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 28 28

58202011000
交通行政

28 28

　58202011001
　車輛行車事故鑑
　定業務

28 28
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高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

中華民國113年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 4,638,000 882,000 860,000 184,000 296,000 55,000 676,000 8,865,0001,274,00010 加班費17,000
元

正式員額 4,638,000 96,000 232,000 386,000 6,312,000960,0006

　職員 4,638,000 96,000 232,000 386,000 6,312,000960,0006

約聘僱人員 882,000 56,000 55,000 120,000 1,223,000110,0002

技工 430,000 16,000 24,000 85,000 645,00090,0001

駕駛

工友 430,000 16,000 23,000 85,000 668,000114,0001

其他人事費 17,000 17,000
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高雄市政府交通局車輛行車事故鑑定委員會

中華民國113年度 單位：新臺幣元

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 1,223,000 包括約聘僱人員待遇882,000
元、年終工作獎金110,000元、
未休假加班費0元、保險費
120,000元、離職儲金55,000元及
休假補助56,000元。

00200000000
高雄市政府交通局主管

19 1,223,000

　00202010000
　高雄市政府交通局車輛行車事
　故鑑定委員會

002 1,223,000

　　58202011000
　　交通行政

01 1,223,000

　　　58202011001
　　　車輛行車事故鑑定業務

01 1,223,000

2x12 1,223,000 約僱人員2人。
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

高雄市政府交通局車輛

歲出按職能及經

行車事故鑑定委員會

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 9,865 1,538 24 11,427 28 28 11,455

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 9,865 1,538 24 11,427 28 28 11,455

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113
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對
政
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國
外

資
本
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合
計
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軟
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形
資
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土
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住
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建
工
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土
地
改
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運
輸
工
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受
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人
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報
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經
濟
性
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職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 9,865 1,538 24 11,427 28 28 11,455

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 9,865 1,538 24 11,427 28 28 11,455

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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